

中国纺织机械股份有限公司 2006年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 独立董事董方先生因公出差，董事雷小华女士因健康原因，未能出席本次会议，分别委托独立董事高勇先生、董事钱建忠先生代为行使表决权。
1.3 上海众华沪银会计师事务所有限公司和德豪国际上海华沪银会计师事务所分别为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
1.4 公司负责人李德胜先生、主管会计工作负责人石李芬女士、会计机构负责人（会计主管人员）张秀英女士声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

股票简称	S中纺机
股票代码	600610
上市交易所	上海证券交易所
股票简称	中纺 B 股
股票代码	900006
上市交易所	上海证券交易所
注册地址和办公地址	上海市长阳路 1687 号
邮政编码	200090
公司国际互联网网址	http://www.ctmco.com.cn
电子信箱	ctmzjpk@online.sh.cn

§3 会计数据和财务指标摘要

主要会计数据	2006年	2005年	本年比上年增减(%)	2004年
主营业务收入	200,635,070.25	382,876,193.98	-47.60	468,578,634.90
营业利润	-201,788,176.46	-137,400,528.75	-46.98	1,906,982.98
净利润	-189,709,720.24	-134,732,541.30	-40.06	300,154.68
扣除非经常性损益的净利润	-187,389,722.59	-127,173,470.11	-47.33	-22,588,788.48
经营活动产生的现金流量净额	-19,396,215.60	-38,396,064.71	-49.40	-8,522,586.45
总资产	439,045,383.39	603,653,400.33	-31.79	870,490,525.25
股东权益(不含少数股东权益)	51,965,443.52	240,665,213.76	-78.41	375,397,760.06

§4 股本变动及股东情况

主要财务指标	2006年	2005年	本年比上年增减(%)	2004年
每股收益	-0.53	-0.38	-39.47	0
最新每股收益				
净资产收益率(%)	-363.21	-56.98	-307.23	0.08
扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产收益率(%)	-360.62	-52.84	-307.78	-0.02
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.06	-0.11	54.55	-0.02
每股净资产	0.145	0.674	-78.49	1.051
调整后的每股净资产	0.092	0.662	-86.10	1.015

§5 董事、监事和高级管理人员

姓名	程雪莲	应凤刚
联系地址	上海市长阳路 1687 号	上海市长阳路 1687 号
电话	021-66432970-512	021-66432970-512
传真	021-66456130	021-66456130
电子信箱	ctmzjpk@online.sh.cn	ctmzjpk@online.sh.cn

§6 董事会、监事会及高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)税前	是否在股东单位或其他关联单位领取
李绍忠	副董事长	男	51	2004-6-2007-6	0	0		19,020	否
魏和文	副董事长	男	58	2004-6-2007-6	7,000	7,000		0	否
曹国忠	董事	男	47	2004-6-2007-6	0	0		0	是
程雪莲	董事、董事会秘书、副经理	女	36	2004-6-2007-6	0	0		10,312	否
钱建忠	董事	男	51	2004-6-2007-6	0	0		17,268	否
顾文敏	董事	男	46	2004-6-2007-1	0	0		10,383	否
雷小华	董事	女	48	2004-6-2007-6	0	0		0	否
赵阳	董事	男	35	2004-6-2006-12	0	0		0	是
黄茂斌	独立董事	男	58	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
高勇	独立董事	男	53	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
陆建刚	独立董事	男	53	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
诸育前	独立董事	女	60	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
谢元洪	监事长	男	43	2004-6-2007-6	0	0		0	是
胡耀庭	副监事长	女	56	2004-6-2007-6	1,100	1,100		7,096	否
丁广敏	监事	男	52	2004-6-2007-6	0	0		9,161	否
王丽娟	监事	男	50	2004-6-2007-6	0	0		4,656	否
方锐	监事	男	33	2004-6-2007-1	0	0		7,674	否
李永明	财务总监	男	52	2004-6-2007-6	1,030	1,030		19,020	否
石李芬	财务总监	女	51	2004-6-2007-6	12,000	12,000		12,660	否
徐明宇	副总经理	男	44	2004-6-2007-6	0	0		10,384	否
合计	/	/	/	/	21,130	21,130		146,898	/

§7 董事会、监事会及高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)税前	是否在股东单位或其他关联单位领取
李绍忠	副董事长	男	51	2004-6-2007-6	0	0		19,020	否
魏和文	副董事长	男	58	2004-6-2007-6	7,000	7,000		0	否
曹国忠	董事	男	47	2004-6-2007-6	0	0		0	是
程雪莲	董事、董事会秘书、副经理	女	36	2004-6-2007-6	0	0		10,312	否
钱建忠	董事	男	51	2004-6-2007-6	0	0		17,268	否
顾文敏	董事	男	46	2004-6-2007-1	0	0		10,383	否
雷小华	董事	女	48	2004-6-2007-6	0	0		0	否
赵阳	董事	男	35	2004-6-2006-12	0	0		0	是
黄茂斌	独立董事	男	58	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
高勇	独立董事	男	53	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
陆建刚	独立董事	男	53	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
诸育前	独立董事	女	60	2004-6-2007-6	0	0		4,688	否
谢元洪	监事长	男	43	2004-6-2007-6	0	0		0	是
胡耀庭	副监事长	女	56	2004-6-2007-6	1,100	1,100		7,096	否
丁广敏	监事	男	52	2004-6-2007-6	0	0		9,161	否
王丽娟	监事	男	50	2004-6-2007-6	0	0		4,656	否
方锐	监事	男	33	2004-6-2007-1	0	0		7,674	否
李永明	财务总监	男	52	2004-6-2007-6	1,030	1,030		19,020	否
石李芬	财务总监	女	51	2004-6-2007-6	12,000	12,000		12,660	否
徐明宇	副总经理	男	44	2004-6-2007-6	0	0		10,384	否
合计	/	/	/	/	21,130	21,130		146,898	/

§8 股本变动及股东情况

项目	本期数	上期数	期初数	期末数
按中国证监会制度	-189,709,770.24	-134,732,541.30	240,665,213.76	51,965,443.52
按国际财务报告准则调整项目:				
固定资产折旧的调整	-3,589,904.22	-1,239,813.24	29,526,799.14	24,936,894.92
金融资产公允价值变动的调整	-1,915,726.45	0	0	-21,097,003.28
按国际财务报告准则	-183,204,139.57	-133,492,728.06	212,138,414.62	48,115,551.88

§9 股本变动及股东情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

§10 募集资金使用情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

§11 募集资金使用情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

§12 募集资金使用情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

§13 募集资金使用情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

§14 募集资金使用情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46
华南地区	8,327,240.42	-76.82
西部地区	1,733,965.37	-84.76
合计	9,277,912.40	291.13

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国外地区	21,172,451.05	177.67
东北地区	3,040,628.61	-48.90
华北地区	12,828,734.62	-51.46
华东地区	132,373,090.27	-53.33
华中地区	11,981,247.61	7.46